PARĀSANGA, æ, f. 1. παρασάγγη, mensura viarum apud Persas, ut *Paul. Diac. p. 222. 1. Müll.* docet. Sed quot stadia, aut passuum millia contineat, incertum est, quia ut ait *Plin. 6. Hist. nat. 26. 30. (125).* ipsi quoque Persæ alii alia mensura determinant. Sunt enim qui triginta et stadia tribuunt; sunt qui quadraginta; sunt qui sexaginta. *Homé de l'Isle Métrolog. p. 15.* parasangam Herodoti vocat, quæ quatuor fere millib. passuum par erat, h. e. triginta circiter stadia continebat. — Ceterum vox Persica parathanha, juxta *Oppert (Nouveau Journal Asiatiqu. v. XVII. p. 267.)*, idem est ac terminus, ducta significatione a terminis seu columellis, quas miliarias appellamus, uti erant lapides apud Romanos.

PARĀSCËVASTÏCUS, a, um, adject. παρασκευαστικός, ad parascævem, h. e. ad præparationem pertinet. *Cæl. Aurel. 2. Tard. 13. n. 186.* Asclepiades vero ad ipsum (*Erasistratum*) scribens libro Parascævasticos, ligationem excludit.

PARĀSCËVE, es, f. 1. παρασκευή, Græcæ præparationem significat. ¶ 1. Apud Hebræos ita vocabatur dies ante Sabbatum, quia eo die parabantur necessaria, ne præceptum cessandi ab opere die festo Sabbati violaretur. *Tertull. 4. advers. Marcion. 12. et advers. Psych. 14.* ¶ 2. Est etiam hoc nomine sententiæ figura, præmunitio, qua utitur ad confirmandum id, quod subiecturi sumus. *Jul. Rufinian. de fig. sent. et eloc. 32. ed. Ruhnen.* — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PARĀSËMUM, i, n. 2. παράσημον, insigne navis. *V. NAVIS. Vet. Scholiast. ad Juvenal. 4. 77.* Pegasus trierarchi filius, ex cujus liburnæ paraseimon nomen accepit.

PARĀSIÏOPËSIS, is, f. 3. παρασιώπησις, reticentia: vox Græca, et Græcæ addibenda: est figura rhetorica, quum aliquid nos reticere dicimus, et tamen tacitum intelligitur. Et hoc utendum est, quum aut notam rem esse auditoribus arbitramur, aut suspicionem excitare majorem reticendo possumus. Ita *Rutil. Lupus 2. de figur. sentent.*

PARĀSITA, æ, f. 1. *V. PARASITUS in fin.*

PARĀSITASTER, tri, m. 2. vilis et infelix parasitus, parassitello. Hæc enim positio deminutiva est, ut *Priscian. 3. 610. et 618. et 4. p. 628. Putsch.* docet, et contemptum aliquem significat. *Ter. Adelph. 5. 2. 4.* Est alius quidam parasitaster parvulus.

PARĀSITĀTIO, ōnis, f. 3. actus parasitandi, assentatio, blanditiæ parasitorum cibi captandi gratia, adulazione, piacenteria. *Plaut. Amph. 1. 3. 23.* Nequiter pæne expedit prima parasitatio.

PARĀSITĪCUS, a, um, adject. ad parasitum pertinens, parassitico, adulatorio, παρασιτικός. *Plaut. Stich. 1. 3. 77.* Perjuratiunculæ parasitiæ. *Id. Capt. 3. 1. 9.* Parasitica ars. *Augustus in ep. ad Mæcenat.* apud *Sueton. Vit. Horat.* Veniet ab ista parasitica mensa ad hanc regiam.

PARĀSĪTOR, aris, arī, dep. 1. parasitum ago, cibi gratia adolor, cœnas capto, far da parassito, scroccare, adulare, παρασιτώω. *Plaut. Stich. 1. 2. 54.* Vides, ridiculos nihili fieri, atque ipsos parasitarios. h. e. eos ipsos, quorum mensas ridiculi, h. e. parasiti, captant, aliorum cœnas captare. *Id. Pers. 1. 2. 3.* Numquam quisquam meorum majorum fuit, quo parasitando paverint ventres suos.

PARĀSĪTŪLUS, i, m. 2. deminut. a parasitus. *Gloss. Cod. Vatican.* Parasituli, bucellatorii. et alibi. Parasituli, bucellarii.

PARĀSĪTUS, i, m. 2. παρασιτός; a παρά ad et σίτος cibus. Ex *Plaut. Curc. 2. 3. 79.* colligimus parasitos sub tutela Herculis fuisse. Quum enim ei deo decimæ bonorum offerrentur, epulumque ea re publice præberi mos esset, ad id parasiti in primis invitabantur. Nempe res sancta et venerabilis olim parasiti fuere: erant enim ministri sacrorum apud Athenienses sub sacerdotibus constituti, et cum his partem insipientium victimarum, quæ offerebantur, alia capientes munia habentes, de quibus multa *Athenæus l. 6. c. 6. et seqq.* Paulatim vero in vilem, sordidam ridiculamque sortem delapsi sunt. Hinc — ¶ 1. In malam partem sæpissime occurrit — a) Pro eo qui cibi gratia assentatur, risum movet, aut contumelias patitur: his enim fere artibus ad ditiorum mensas parasiti perveniunt, parassito, scroccone, adulatore. Parasiti mores *Plaut. Capt. 1. 1., Pers. 1. 2. et Stich. 1. 3., item Sidon. 3. Ep. 13.* lepide describit. *Cic. Amic. 26. 98.* Nec parasitorum in comœdiis assentatio nobis faceta videretur, nisi essent milites gloriosi. *Horat. 2. Ep. 1. 173.* Quantus sit Dorsennus edacibus in parasitis. — b) Joculariter *Plaut. Epid. 2. 3. 5.* Quod pol ego metuo, si sener resciverit, Ne ulnos parasitos faciat, quæ usque attondeant. h. e. sicut parasiti mensas aliorum attondent et consumunt, ita ulmi corium et dorsum meum. — c) Parasitum vocat idem *Plaut. Truc. 3. 2. 12.* penem, quia virum semper comitatur, vel quia, etiamsi invocatus, adesse tamen convivio solet. ¶ 2. In bonam partem accipitur. — a) Pro conviva. *Parasitos Jovis* appellat *Augustin. 6. Civ. D. 7. ex Varrone*, deos, qui in Capitolio, in Jovis epulo, mensæ ejus adhibebantur. — b) Pro mimo et histrione, qui *Parasiti Phœbi* seu *Apollinis*, poetarum patroni, dicebantur. *Martial. 2. 29. de Latino.* Vos me laurigeri parasitum dicite Phœbi, Roma sui famulum dum sciat esse Jovis. *Festus apud Festum p. 326. 34. Müll.* hujus appellationis eam reddidit causam, quam *V. in SALTO.* Apud *Gruter. 329. et 330.* quatuor habentur *Inscript.,* quæ sunt apud *Orell. 884, 2233., 2625. et 2627.,* in quibus

Parasiti histrionis et Parasiti Apollinis mentio sit. Parasitus histrio est, qui in fabula parasitum agit. — Hinc

Parasita, æ, f. 1. mulier, quæ mensas alienas et cibaria sequitur. Horat. 1. Sat. 2. 98. Custodes, lectica, cinisones, parasitæ, Ad talos stola demissa. — De avibus usurpavit Plin. 10. Hist. nat. 23. 33. (68). Otus bubone minor, noctuis major: quidam Latine asionem vocant: imitatrix alias avis ac parasita, et quodam genere saltatrix. h. e. assentatrix cibi gratia.

PARASTADA, æ, et

*PARASTAS, adis, f. 3. παραστάς, lignum aut lapis ab utroque latere januæ stans et fulcien-
s a παρίσταται adsto, prope adsisto. Vitruv. 10. 15., ubi de catapultis faciendis agit, parastadas, et parastades vocat trabes, vel tabulas arrectarias, quibus transversariæ in summo et imo affligebantur.*

*PARASTATA, æ, m. et f. 1. παραστάτης. ¶ 1. Generatim est adjutor, quo sensu videtur usurpari in *Inscript.* apud *Henzen. 612S. LIBERO PATRI SACRVM XX. ANNALE (h. e. vicennale) T. FL. BELICTIANI SACERD. AVREL. AVG. LIB. DRACO PARASTATA CONSACRAVIT. ¶ 2. Speciatim est pila quadrata, aut lapis pilæ modo ad columnæ latus appositus: a παρίσταται adsto, prope adsisto et fulcio, quia una cum ipsa columnæ partem ponderis sustinet, *contracolonna, pilastro.* Feminino gen. extulit *Vitruv. 5. 1. Columnæ habentes post se parastatas altas pedes XX., latas pedes duos semis, crassas pedem unum semis, quæ sustinent trabes, in quibus invehuntur porticum contignationes. Supraque eas aliæ parastatæ pedum XVIII., latæ binum, crassæ pedem, etc. Plinii locum V. in voce sequenti. Inscript.* apud *Henzen. 6124. AEDEM MARMOREAM APOLLINIS CONSACRAVIT ITEM PRO PRONA COLUMNAS IIII. ET PARASTATAS ET PODIVM ET PAVIMENTVM COLLOCAVIT. — Eodem ferme sensu *Isid. 19. Orig. 2. Parastatæ stipes sunt pares stantes, quibus arbor sustinetur. Cato: Malum deligatum, parastatæ junctæ. Vulgati libri vincitæ.****

PARASTATICUS, a, um, adject. παραστατικός, ad parastatam pertinens. Inscript. apud *Fabretti. p. 688. n. 100. IMP. CAES. NERVAE TRAIANI AVG. IMAGINES ARGENT. PARASTATICAS CVM SVIS ORNAMENTIS ET REGVLIS ET BASIVS ET CONCAMBATIONE FERREA C. IVLIVS NYMPHIVS SVÆ PRCYNIA POSVIT NONVMQVE DEDIT etc. h. e. προτομαί, Italice busti, parieti inherentes, neque integre exstantes, quemadmodum et parastatæ in ædificiis muro inserti minus eminent, quam columnæ, quæ fere parietem nec tangunt, ut ait *Morcell. de stil. Inscript. Lat. T. 3. p. 97. edit. Patav. — Hinc Parastatica, æ, f. 1. idem ac parastata.**

I.) Proprie. *Plin. 33. Hist. nat. 3. 15. (52). Et illius aureæ cameræ, argentæe trabes et columnæ atque parastaticæ narrantur. Ita ex MSS. *Harduinus* (probante *Sillig.*; *V. et Schneider.* ad *Vitruv. 5. 1. 6. p. 318.*), alii *parastatæ* habent. *Vitruv. 9. 9.* In his etiam aut in columna, aut parastatica horæ describuntur. *Inscript.* apud *Labus. Epigrafe Lat. scop. in Egitto p. 7.*, quæ est apud *Orell. 1243. QVOD PRIMITER IVXTA PHILAS NOVÆ LAPICBADINÆ ADINVENTÆ TRACTABQVA SVNT PARASTATICÆ ET COLUMNÆ GRANDES ET MVLTÆ etc. Hæc pertinet ad ann. a Chr. n. 203.—211. *Not. Tir. p. 163. Columna, parastatica.***

II.) Translate *Veget. 4. Veterin. 1. parastaticas* duas esse dicit in genibus equorum, duo ossa intelligens majori ossi apposita instar parastatarum.

*PARASTICHIS, idis, f. 3. παραστιχίς, alfabeto, indice, ordo, series litterarum continuata, qualis in librorum indicibus servari solet, ut facilius rerum summæ reperiantur. *Sueton. Grammat. 6. de Aurel. Opilio.* Hujus cognomen in plerisque indicibus et titulis per unam litteram scriptum animadverto: verum ipse id per duas effert in parastichide libelli, qui inscribitur *Pinnax. h. e. Opillium* effert, ut etiam *M. Opellius Macrinus Aug.* apud *historicos Opilius* dicitur, apud *Græcos duplici lambda scribitur. Gell. 14. 6. Græcis litteris scribit.**

*PARASYNANCHE, es, f. 1. παρασύναχη, morbus, qui et angina dicitur, sed qui in altera tantum gutturis parte habetur. *Cæli. Aurel. 3. Acut. 1. ante med.* Si interior atque exterior, et in utraque parte fuerit tumor, tunc proprio nomine synanche memuratur nuncupandam: at si in altera fuerit parte, parasynanche.*

*PARASYNAXIS, is, f. 3. παρασύναξις, conventiculum et coitio contra leges facta ab hæreticis, sacrorum causa: a παρά præter et συνῆξις congresso. *Impp. Valent. et Marcian. Cod. 1. 5. 8. § 3. Parasynaxes et conventicula tam diurna, quam nocturna non contrahant.**

PARASYNTHËTOS, on, vel

*PARASYNTHËTUS, a, um, adject. παρασύνθετος, ex vocabulo composito derivatus. *Macrob. de diff. Gr. Lat. verbi p. 2735. Putsch.* Verba autem ex compositis nominibus parasyntheta vocantur, et a prima syllaba declinantur, ut *Φιλίππος, Φιλίππιζω, ἐφίλιππιζω.**

*PARATARIUS, a, um, adject. qui facile parari potest, parabilis. Ubi legitur apud *Apic. 8. 6. Coques cum phaseolis paratariis. Lister* corrigit *parietariis. b. e. qui ad parietes et pergulas scandere apti sunt. Al. retinent paratariis.**

*PARATATICUS, a, um, adject. παρατατικός (subaudi γρονος), a παραταίνω, est tempus imperfectum. *Macrob. de differ. Gr. Lat. verbi p. 2749. Putsch.* In illis verbis, qui in *o* mittunt parataticon.*

PARATE, adverb. (paro). Comp. Paratius I. et II. 2.; Sup. Paratissime II. 2. — Parate

I.) Proprie est cum præparatione, con *apparechio, κατασκευασμένος. Cic. 1. Orat. 33. 150. Etsi utile est, etiam subito dicere, tamen illud utilius, sumpto spatio ad cogitandum, paratius atque accuratius dicere. *Id. Brut. 68. 241. Is tamen ad dicendum veniebat magis audacter, quau parate.**

II.) Translate. ¶ 1. Est diligenter, exacte. *Plaut. Rud. 1. 3. 9. Id parate curavi, ut cave-
rem. ¶ 2. Item expedite, prompte. Cic. *Rosc. Am. 26. 72. Si hunc apud bonorum emptores ipsos accusares, eique judicio Chrysozonus præses-
set; tamen diligentius paratiusque venisses. Plin. 3. Ep. 9. a med. Paratissime responde.**

*PARATIO, ðnis, f. 3. (paro). — ¶ 1. Est actus parandi, paratus, comparatio. *Africanus* apud *Non. p. 219. 27. Merc. silentio opus est: nulla inest paratio. Paul. Dig. 30. 1. 39. ad fin. Constat, res alienas levari posse, utique si parari possint: etiam si difficilis earum paratio sit. ¶ 2. Prægnanti, uti ajunt, significatio est actus nitendi ad aliquid comparandum. *Sull. Jug. 33. Sed sane fuerit regni paratio, plebi sua restituere. Alii minus recte leg. reparatio.***

*PARATRAGEDIŌ, as, are, n. 1. παρατραγωδία, exaggero, magnificis dictis utor, tragediarum more magna eloquor, jacto, mentior. *Plaut. Pseud. 2. 4. 17. Ut paratragædiat carnifex! Al. leg. paratragædat.**

*PARATŪRA, æ, f. 1. (paro) apparato, apparatus, paratus. *Tertull. Pall. 4. ad fin. Paratura materiarum. Id. Spectac. 3. Universa paratura spectaculorum. Adde eumd. Cor. mil. 1., et Virg. veland. 12. etc.**

PARATŪS, a, um. V. PARO.

*PARATŪS, us, m. 4. (paro) idem ferme ac paratio, apparechio, apparato, κατασκευή. — a) Generatim est apparatus, comparatio rerum ad aliquid faciendum. *Sall. fragm. apud Gell. 2. 27. Sertorius magno usu bello Marsico paratu militum et armorum fuit. Similiter Tac. 2. Hist. 84. Navium, militum, armorum paratu strepere provincie. Et sine Genit. Id. Agric. 25. Caledoniam incolentes populi paratu magno metum addiderant. Liv. 10. 41. Quippe in oculis erat omnis ille occulti paratus sacri et armati sacerdotes. V. *Drakenborg. ad E. i. Ovid. 6. Met. 451. venit magno dives Philomela paratu. Id. 3. Pont. 4. 5. Est opus exiguum, vastisque paratibus impar. Tac. 13. Ann. 17. Provisio ante funebri paratu, qui modicus fuit. Id. 2. Hist. 95. Natalem Vitellii diem celebrare ingenti paratu, et ante illum diem insolito. Val. Flacc. 2. 652. mensæ-***

que paratu Regifico. *Gell. 19. 1. Dives quidam accedit magno cultu paratuque rerum familiarum. Stat. 2. Achill. 265. neque enim tantos ausim revocare paratus. Adde eumd. 9. Theb. 170. Quintil. 10. 1. 15. Sed ut copiosus verborum sit paratus. Al. rectius leg. Sed ut copia verborum sit paratur. — b) Speciatim occurrit in plur. numero pro ornato, et magnificentia vestium et similibus. *Ovid. 8. Met. 683. Et veniam dapibus, nullisque paratibus orant. Id. Heroid. 16. IuI. Hanc faciem largis sine fine paratibus uti, Delicisque decet luxuriare novis. Id. 3. Fast. 627. domum intravit Tyrios induta paratus. h. e. vestibus Tyriis. Tac. 3. Ann. 52. Ventris et ganæ paratus assiduis sermonibus vulgati. Cf. eumd. 11. ibid. 30. Ne domum, servitia et ceteros fortunæ paratus reposeret.**

*PARAUXËSIS, is, f. 3. παραύξις, incrementum. *Mar. Victorin. art. gramm. 1. p. 2485. Putsch.* Fiunt ex syllabis pedes ordine incrementorum, quam Græci syllabice parauxesin vocant; item temporum, quam Græci chronice parauxesin nominant.*

*PARAVËRËDUS, i, m. 2. Vox hybrida a παρά et veredes. Est equus cursui publico destinatus, canallo grosso da posta. Differt autem a veredo, quia veredes in viis rectis adhibebatur, per quas cursus publicus constitutus erat: paraveredes etiam in transversis, V. PARANGARIA. *Impp. Constant., Arcad., Honor. et Theodos. Cod. 12. tit. 51. qui est de cursu publ. l. 2. 19. et 23. et alibi; item Cod. Theod. 8. tit. 15. qui videm de cursu publ. inscribitur. l. 7. 15. 16. et alibi; et Cassiod. 5. Variar. 39. ad fin. et 41. ibid. 14.**

*PARAZËLUS, i, m. 1. a παρὰ et ζῆλος, prava emulatio. *Ambros. in Ps. 36. Aliudque (cognosce) esse zelum, aliud parazelum. Hæc est enim prava emulatio.**

*PARAZONA, æ, f. 1. παραζώνη, balteus, idem ac parazonium. Vox a Lexico expungenda: occurrit enim tantum in *Not. Tir. p. 126. Parazona, parazonium. In editionib. perperam legitur Varezæ, varezonium. Ceterum in S. S. 2. Reg. 18. 11. Καὶ ἐγὼ ἂν δέδωκεν σοὶ δέξα ἀργυρίου καὶ παραζώνην μίαν.**

*PARAZŌNIUM, ii, n. 2. παραζώνιον, cingulum, zona, balteus cum puziunculo. V. CINCTORIUM. *Anton. Augustin. dial. 2. anti-
quitat. docet, esse gladium sine cuspidē ex zona pendentem: et getari solitum a tribus militari-
bus. Quod confirmari videtur illo *Martial. 14. 32. cujus lemma Parazonium. Militiæ decus hoc, et grati nomen honoris: Arma tribus cingit cingere digna latus. In Gloss. Philox. utrumque af-
firmitur: Παραζώνιον, pugio, cinctorium. V. voc. præced.***

*PARCATUS, a, um, adject. (Parca) idem ac fatalis. *Gloss. Cyrill. Περρωμένον. parcatum.**

*PARCË, adverb. Aliam formam parçiter V. loco suo. Comp. *Parcius II. et Sup. Parcissime I. et II. — Parce, quod ratione habita etymi conjungendum est cum parum et παρὸς paucus, est restricte, avare, scarsamente, ristrettamente, parcamente, φειδόμενος.**

I.) Proprie, vel stricto sensu. *Plaut. Aulul. 2. 4. 35. Edepol mortalem parce parcum prædicas. Id. Truc. 2. 3. 26. Parce victitare. Ter. Adelph. I. 1. 20. Ruri agere vitam, semper parce ac duxiter se habere. et ibid. 1. I. 47. Parce et duxiter vitam agere. et ibid. 2. 6. 19. Ninium parce sumptum facere. Cic. 1. Off. 30. 106. Intelligemus, quam sit turpe diffuere luxuria, et delicate ac inolliter vivere, quamque honestum, parce, continentem, severe, sobrie. Id. 2. Fin. 13. 42. Nec tamen, cur id tam parce tamque restricte faciant, intelligo. Cæs. 7. B. G. 71. Frumentum parce et paullatim metiri instituit. *Colum. 6. R. A. 7. 3. Nec potestas aquæ, nisi quam parcissime, faciendæ est.**

II.) Translate, vel generatim, est — a) Parum, moderate, sobrie, continenter. *Cic. 6. Fam. 7. Scripsi de te parce, medius fidius, et timide. et 1. ibid. 9. ad fin. Lædere aliquem parce ac molliter. Id. Mur. 13. 29. Parcius dicere de laude alicujus. *Verg. 2. Ecl. 7. Parcuis ista viris ta-**

men obijcienda memento. *Ovid. Heroid. 8. 11.* Parcus Andromachen vexavit Achaia victrix. *Phædr. 4. 16.* Parce gaudere oportet, et sensim queri. *Plin. 7. Ep. 21.* Vinum parcissime assumere. et *5. Ep. 16.* Parce custoditeque ludere. et *ibid. 7.* Parce et modeste quippiam facere. *Quintil. 9. 2. 69.* Itaque hoc parcus et circumspiciendum faciendum est. *Sil. It. 15. 759.* parceque petitum Perstrinxit corpus. *leggermente. et 10. 474.* humanos æquantem pectore sensus Haud parce miratus equum. *non poco.* — b) Valet etiam raro. *Horat. 1. Od. 25. 1.* parcus quatunt fenestras. *Sueton. Aug. 40.* Civitatem Romanam parcissime dedit.

PARCILOQUIUM, li, n. 2. (parcus et loquor) sermonis parcatas. *Apul. 5. Met. Fidei atque parciloqui mei perpendisti documenta.*

PARCIMONIA. { PARSIMONIA et
PARCIMONIUM. } PARSIMONIUM.

PARCIPROMUS, i, m, 2. (parcus et promus) scarso, stretto nel dar fuori, spilorcio, qui parce promit. *Plaut. Pseud. 5. 1. 22.* Parcipromus victu cetero. *Id. Truc. 1. 2. 81.* Qui cum genis suis belligerant, parcipromi.

PARCITAS, atis, f. 3. (parco) parsimonia, risparmio, parsimonia, φειδωλία.

I.) Proprie. *Seneca 7. Clem. 22.* Civitatis mores magis corrigit parcitas animadversionum. *Macrob. 1. Somn. Scip. 8. circa med.* Moderatio, parcitas, sobrietas. *Pallad. 1. R. R. 26.* Parcitati beneficium ministrat luxuria. h. e. parsimoniae tuae utilitatem affert aliorum luxus. *Cæsar. Aurel. 4. Tard. 8. n. 111.* Ii vero, qui lumbricis afficiuntur, magis vexantur parcitate ciborum. *Cassiod. 2. Variar. 2.* Privata parcitas liberalitates publicas enutrit.

II.) Translate occurrit pro moderatione, indulgentia, venia. *Cassiod. 3. Hist. Eccl. 2. a med.* Sine ulla paritate eos verberibus laevavit. *Id. 6. ibid. 12.* Infantes apud magistros positi deludebant ei, alapis cædentes et graphis sine ulla paritate pungentes.

PARCITER, adverb. idem ac parce. *Pomponius apud Non. p. 515. 6. Merc.* Parciter, tamquam frater mihi sis. *Claud. Mamertin. præfat.* Aliquid parciter prælibare.

PARCO, parciis, pèrci et rarius parsi, parctum et parsum, parcere, a. 3. Præteritum parsi habent. *Plaut. Copt. prol. 32. et Pseud. 1. 1. 3.; Nepos Thras. 1.; cf. Festum p. 242. Müll. et Donatum ad Ter. Hecyr. 3. 1. 2.* — *Parcui* pro parsi antiquum. *Nævius apud Non. p. 153. 21. Merc.* Suo labori nullus parcuit. — *Parso* pro peperero quidam leg. apud *Plaut. Mil. glor. 4. 9. 2.* Ubi ubi est gentium, investigabo: operæ ego non parso meæ. *Al. parco.* — Part. *Parcens* in fin.; *Parsurus* et *Parciturus* 11. 1. — Ratione habita etymii, derivant alii a partem et arceo, alii rectius a parum, quocum cf. Gr. παρτος. — Parcere est parum, parce promere, servare, partem rei reservare, φειδωλαι (It. risparmiare, fare sparagno; Fr. épargner, ménager, ne pas être prodigue de quelque chose; Hisp. ahorrar, excusar algo de lo que se havia de gastar; Germ. etwas sparen, sparsam damit umgehen oder verkehren, schonen; Angl. to abstain, spare).

I.) Proprie. — a) Sine addito. *Cæs. 7. B. G. 71.* Frumentum se exigue dierum triginta habere, sed paulo etiam longius tolerare posse parcendo. — b) Cum Dativo. *Plaut. Capt. prol. 32.* nihil pretii parsi, filio dum parceret. *Cic. 13. Fam. 27.* Sed tamen non parcam operæ. *non risparmiare fatica. Id. 16. ibid. 4.* Te rogo, sumptui (al. sumptu) ne parcas ulla in re, quod ad valetudinem opus sit. *non lasciar di spendere, non risparmiare alcuna spesa. Festus p. 242. 2. Müll.* Parsi, non peperci ait Cato in eadem oratione: Scio fortunas secundas negligentiam prendere solere: quod uti prohibitum irem, quod in me esset, meo labori non parsi. Similiter *Plaut. Pseud. 1. 1. 3.* Duorum labori ego hominum parsissem lubens, mei te rogandi et tui respondendi mihi. mei et tui sunt ab ego et tu, non a meus et tuus. *Sic Cic. 2. Att. 14.*

in fin. Sed tamen satisfaciet a nobis, neque parctur labori. *Liv. 35. 44.* Nec impensæ, nec labori, nec periculo parsurum, donec etc. *Nepos Pausan. 2. extr.* Petit, ne cui rei parcat ad ea perficienda, quæ pollicetur. *non omitta cosa alcuna. Horat. 2. Od. 7. 19.* nec Parce cadis tibi destinatis. — c) Cum Accus. rei apud antiquioris ævi scriptores. *Cato R. R. 58.* Oleas tempestrivas, unde minimum olei fieri poterit, eas condito, parcto, uti quam diutissime durent. *Plaut. Curc. 3. 10.* Qui mature quæsitit pecuniam, nisi eam mature parsit, mature esurit. — Et addito Dativ. per. onæ. *Virg. 10. Æn. 531.* Argenti atque auri memoras quæ multa talenta, Gratis parce tuis. (*Servius* addit *Lucilium* quoque et *Ennium* ita locutos fuisse. Quod autem ait dixisse *Plaut.* in *Mil. glor.* parce vocem; habetur ibi 4. 6. 5. ut et *Pers. 4. 5. 10.* parce voci.)

II.) Translate. ¶ 1. Est rationem habere, ne quis vel quid lædatur, temperare ab injuria, avere riguardo, avere rispetto, risparmiare ad alcuno, lasciar di toccare o di offendere. — a) Generalit. *Ter. Heaut. 1. 1. 112.* Quæso, tandem aliquantulum tibi parce. *abbii riguardo, risparmiare. Cic. Orat. 26. 88.* Ridiculo sic usum oratore, ut nec nimis frequentiter, nec subobscuro, etc. Parcet et amicitias, et dignitatibus: vitabit contumelias, etc. *Id. 6. Ferr. 54. 120.* Quum urbem cepisset, - ædificiis omnibus, publicis privatis, sacris profanis sic pepercit, quasi ad ea defendenda cum exercitu, non expugnanda, venisset. *Id. Quinct. 12. 40.* Parcere alicujus auribus. h. e. tacendo quæ displicent. *Id. 3. Orat. 43. 170.* auribus et consuetudini. h. e. non utendo verbis, quæ aures et consuetudo non ferunt. *Id. 11. Fam. 27.* valetudini. h. e. curando. *Id. Planc. 35. 86.* auxilio. h. e. non utendo oblato. *Sall. Cat. 25.* Pecuniæ an famæ minus parceret. *Propert. 1. 16. II.* Nec tamen illa suæ revocatur parcere famæ. h. e. induitur parcere. *Virg. 2. G. 362.* dum prima novis adolescit frondibus ætas Parcendum teneris. *Plin. 33. Hist. nat. 4. 21. (78).* Italiæ parctum est vetere interdicto patrum, ut diximus. *Harduin. et Sillig leg. ex MSS.* Italiæ parci vetere interdicto patrum, diximus. — Poetice, *parcere oculis*, oculos avertere et non aspicere. *Propert. 4. 9. 53.* Parce oculis hospes, lucoque, age, cede verendo. *Tibull. 1. 2. 34.* Parcite luminibus. — b) Speciatim hoc pertinet quum ponitur pro ignoscere, condonare, abstinere a puniendo, veniam, impunitatem dare, perdonare, risparmiare il castigo. *Cic. 2. Phil. 24. 59.* Ibi me non occidisti. Magnum beneficium! Potuisses enim fateor: quamquam nemo erat, qui mihi non censeret parci oportere. *Cæs. 7. B. G. 28.* Non ætate confectis, non mulieribus, non infantibus pepercerunt. *Virg. 6. Æn. 854.* Parcere subjectis et debellare superbos. *Sueton. Tib. 62. ad fin.* Ne reliquis quidem nepotibus parsurus creditur. *Hieronym. Ep. 14. 2.* Jurasti non te matri parcturum esse, non patri. — Hoc sensu ponitur etiam cum Accus. et præpos. in. *Lucret. 6. 3:9.* parcere in bostes. et *Apul. 1. Met. in feminam.* — c) Similiter pro condonare, relinquere, non adimere aliquid alicui. *Gell. 16. 19.* Tum illum pernicie intellecta, pecuniam ceteraque sua, ut haberent, dedisse, vitani sibi ut parcerent, oravisse. ¶ 2. Est etiam cessare, desinere, abstinere. — a) Cum Dativ. vel Ablativo. *Liv. 6. 3.* Parcere lamentis Sutrinis jussit. *Virg. 2. G. 339.* hibernis parcebant flatibus Euri. *Id. 1. Æn. 261.* parce metu, Cytherea. *Id. 9. ibid. 656.* Cetera parce, puer, bello. *Horat. 3. Od. 14. 11.* male ominatis Parcite verbis. (Absolute *Id. 2. ibid. 19. 7.* Parce, Liber, Parce.). — b) Cum Ablat. et præpos. a. *Liv. 5. 25.* Ut a cædibus et ab incendiis parceretur. *Al. præpos. omittunt.* — c) Sæpius et eleganter cum Infinito, pro partic. negativ. non vel ne, plerumque apud Poetas. *Ter. Hecyr. 3. 1. 2.* Heu me infelicem! hinc cæcine ego vitam parsi perdere? *Liv. 34. 32.* Proinde parce, sis, fidem ac jura societatis jactare. *Virg. 3. Ecl. 94.* Parcite oves nimium procedere. h. e. prohibete, curate, ne procedant. *Id. 3. Æn. 41.* jam parce sepulto: Parce pias scelerare manus. *Horat. 3. Od.*

28. 7. Parciis deripere horreo Cessantem Bibuli consulis amphoram. *Id. 2. Sat. 2. 58.* mutatum parciit defundere vinum. — d) Cum Accusativo. *Paul. Diac. p. 222. 17. Müll.* Parciito linguam in sacrificiis dicebatur; id est coerceto, contineto. — Hinc Partic. præes.

Parcens, entis, adjective usurpatum ¶ 1. Pro parco, tenaci. *Horat. 3. Od. 19. 21.* Parcens ergo dexteras Odi: sparge rosas. h. e. dexteras rosarum florem parce spargentes. ¶ 1. Pro levi, molli. *Stat. 1. Achill. 572.* Nunc thyrsu parcente ferit. h. e. levi mollique ictu thyrsi percudit, quasi cavente thyrsu ne gravius lædat. —

PARCUS, a, um, adject. Comp. *Parciior* I. 2. et II. 1.; Sup. *Parcissimus* in omnibus paragr. — Quod ad etymon attinet, *Gabin. Bassus* apud *Gell. 3. 19.* Parcus, inquit, quasi par arcæ, quia sicut in arca omnia reconduntur, ita homo tenax, parvoque contentus, omnia custodita et recondita habet, sicuti arca. Sed hoc superstitiose, et nimis moleste atque odiose, ut *Gell.* subdit, excogitatum est: et *parcus* a *parum* et *parvum* ducitur. — Parcus est sumptibus parcens, parvo contentus, moderatus, frugi, φειδωλός (It. parco, moderato; Fr. économie, qui n'est pas prodigue de, avare, ménager; Hisp. casero, ecónomo; Germ. sparsam haus hatterisch, genau, nicht verschwenderisch, karg, knikerig; Angl. sparing, frugal, thrifty, economical, not expensive, penurious, stingy, near, parsimonious, careful, chary, moderate). Occurrit autem tum in bonam partem, et est, ut diximus, sumptibus parcens, moderatus, frugi; tum etiam in malam ita ut sit adstrictus, tenax, prope avarus, oppositus liberali, magnifico.

I.) Proprie. ¶ 1. Speciatim dicitur de sumptu. — a) Absolute. *Plaut. Aulul. 2. 5. 9.* Detrusisti me ad senem parcissimum, ubi si quid poscam, usque ad ravim poscam, priusquam quidquam detur. *Cic. 2. Orat. 71. 287.* Quum optimus colonus, parcissimus, modestissimus, frugalissimus esset. *Id. Cæl. 15. 36.* Illum filiumfamilias patre parco ac tenaci, habere tuis copiis devinctum non potes. *Ovid. 7. Met. 656.* parcumque gens patiens laborum. *Horat. 2. Od. 8. 22.* parci sentis. *Id. 3. ibid. 16. 43.* bene est, cui Deus obtulit Parca quod satis est manu. — b) Cum Genitivo. *Horat. 2. Sat. 2. 62.* veteris non parcus aceti. et *ibid. 5. 79.* donandi parca juvenus. *Tac. 1. Hist. 49.* Gaiba erat pecuniæ alienæ non appetens, suæ parcens, publicæ avarus. *Sueton. Tib. 46.* Pecuniæ parcus, ac tenax. *Justin. 6. 8. 6.* Pecuniæ adeo parcus fuit, ut sumptus funeri defuerit. h. e. moderatus in cupiditate pecuniæ. *Sueton. Cæs. 53. et Aug. 77.* Parcissimus vini. Gr. ἐγκρατής. — c) Cum Ablativo. vel Accusat. et præpos. in. *Plin. Paneg. 51.* Tam parcus in ædificando, quam diligens in tuendo. *Justin. 41. 3. 10.* In libidinem projecti, in cibum parci. h. e. parvo cibo contenti. ¶ 2. Generatim dicitur et de aliis rebus extra sumptus. *Plaut. Rud. 4. 2. 14.* Opera baud fui parcus mea. *Cic. Balb. 22. 50.* Nimium parcus in largienda civitate. *Lucan. 9. 590.* somni parcissimus. *Tac. 3. Hist. 75.* Moderatus et civium sanguinis parcus. *Justin. 11. 13. 2. de Alexandro.* Quærentibus somni causas inter pericula, cujus etiam in otio semper parciior fuerit. Ubi *Jeeptius*: Scriptura opti. Codd. cum etiam parciiorita defendi potest, si ejus auditur. *Sil. It. 10. 30.* Tandem inclinato cornu sine more ruebat Prima acies non parca fugæ. h. e. non parcens fugere. *Plin. Paneg. 3.* Noo tam vereor, ne me in laudibus suis parcum, quam ne nimium putet. *Fronto 3. ad M. Cæs. 13.* Veritus sum, ne tibi literæ meæ crebriores oneri essent; nam quo mei amantior es, tanto me laborum tuorum parciorem et occupationum tuarum modestiorem esse oportet. *Rursus Plin. Paneg. 21.* Beneficiorum tuorum parcissimus estimator. *Id. ibid. 83.* Modica cultu, parca cœmitatu, civilis incesso. *Trajan. ad Plin. 10. Ep. 25.* Parcissimus boorum, h. e. temperantissimus in honoribus captandis aut accipiendis. *Claudian. IV. cons. Honor. 112.* pietatis abundans Pæne parcus erat. — Poetica cum Infinito. *Sil. It. 1. 68. de Fabrico Cunct. Nec*

latus dubiis, parcusque lacessere Martem. et 8. 464. haud parci bellum coluisse Tuderis.

II.) Translate. ¶ 1. Est modicus, parvus, exiguus, lenis. *Virg. 3. G. 403.* parco sale contingere. *Horat. 1. Od. 34.* 1. Parcus deorum cultor et infrequens. *Ovid. Heroid. 21. 79.* Quam sæpe, ut tardis, feci convicia remis! Quæstaque sum vento lintea parca dari! *vele scarce. Id. 2. Trist. 137.* Quippe relegatus, non exsul dicor in illo: Parcaque fortunæ sunt data verba nieæ. *h. e. mitia, lenia. et I. Pont. 2. 98.* merito parciore ira meo. *minore. Propert. 3. 3. 40.* Optima mors, parco quæ venit apta die. *h. e. exiguo tempore, post breve vitæ spatium.* Ab aliis *parca dies*, ut *Gr. ἡ πεπωμένη ἡμέρα*, de morte fatali explicatur. *Id. 4. 3. 60.* parca lucerna. *Et Plin. Paneg. 49. 8.* Parcus et brevis somnus. *Stat. 4. Silv. 5. 13.* Parca tellus. *h. e. exiguus agri modus. Sil. It. 16. 111.* Et parco summum violasque vulnere corpus. *con legera ferita. Aurel. Vict. Epit. 13.* Homo parce scientiæ et moderate eloquens. *di poca literatura.* ¶ 2. *Parcus* etiam dicitur, qui pusillo est animo, *μικροψυχος. Seneca 2. Benef. 34. a med.* Patissimum hominem vocamus pusilli animi et contracti.

PARDA, *α, f. 1. V. PARCUS* init.

PARDALIANCHES, *is, n. 3. παραλιανχης*, acornitum, ita dictum a *παραλιαν* panthera et *αγχω* strangulo, quia venatores eu tingunt carnes, quas pantheræ gustantes strangulant. *Plin. 27. Hist. nat. 2. 2. (7).* et 8. *ibid. 27. 41. (99).* et *Solin. 17. ad fin.*

PARDALIOS, *is, m. 2. παραλιος ἰδιος*, gemma colore pellis pantherinæ: nam *παραλιος* panthera est. *Plin. 37. Hist. nat. 11. 73. (190).*

PARDĀLIS, *is, f. 3. panthera, lonca, παραλις*, idem quod panthera, que est femina pardī. *Curt. 5. 1.* Eum dona sequebantur, greges pecorum equorumque: leones quoque et pardales caveis præferebantur.

PARDALIUM, *is, n. 2.* unguenti nomen, ita dictum, quod pardalis odorem reddat. *Plin. 13. Hist. nat. 1. 2. (6).* Fuerat et pardalium in Tarso, cuius etiam compositio et mixtura obliterata est.

PARCUS, *is, m. 2.* Etiam *parca, α,* habetur generis feminini. *Hygin. fab. 39.* (edente *A. Maio in Class. Auct. T. 3. p. 15.*) Plinius in naturali historia dicit, leonem cum parca, et pardum cum læna concumbere. Eadem habet *Isid. 12. Orig. 2.* — Ceterum *pardus, pardo, leopardo, παρδος, πάνθηρ*, animal ferum, frequens in Africa et Syria, soloque sexu a panthera differens: mas est enim in eo genere. Quidam dicunt differre colore, qui in pantheris sit candidus. *Hæc Plin. 8. Hist. nat. 17. 23. (63).* *V. PANTHERA.* Rursus *Plin. 10. Hist. nat. 73. 94. (202).* Insidunt in Africa pardi condensa arbore, occultatitque earum ramis in prætereuntia desiliunt, atque e voluorum sede grassantur. *Id. 11. Hist. nat. 37. 65. (172).* Leonibus, pardi omnibusque generis ejus, etiam felibus, lingua est imbricatæ asperitatis, ac linæ similis, attenuansque lambendo cutem hominis. *Juvenal. 11. 123.* et magno sublimis pardus hiatu. *Lucan. 6. 181.* non signior illum saltus, et in medias jecit super arma catervas, Quam per summa rapit celerem venabula pardum. — *NB.* De nom. propr. *V. ONOM.*